

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SÄRNA PRO ÅR 2023.

Så har denna 55-åriga PRO-förening lagt ännu ett år bakom sig. Även detta år, 2023, har varit ett mycket aktivt år för Särna PRO, som till fullo har kunnat utföra både styrelse- och månadsmöten enligt verksamhetsplan för år 2023. Det har varit god uppslutning av medlemmarna vid samtliga månadsmöten, kanske delvist beroende på att coronapandemin varit i ett lugnare skede och delvist lättade restriktioner beträffande den sociala distanseringen. Det har under året tillkommit nya medlemmar som berikat föreningen med sitt medlemskap. Särna PRO har faktiskt fått 14 nya medlemmar under år 2023, vilket är mycket positivt för denna lilla förening, som nu består av 104 medlemmar.

Till föreningens stora glädje har PRO fått tillgång till en hyreslokal i Torghuset, där samtliga styrelsemöten kommer att hållas fortsättningsvis. Särna PRO har haft sin "Öppet hus" mellan kl 13-15 några tisdagar under året och dessa dagar har varit öppna för både medlemmar och icke medlemmar. Man har då träffats över en kopp kaffe, spelat något spel eller bara samtalat med varandra. Någon större besöksfrekvens har det ej varit på dessa dagar så PRO-föreningen hoppas förstås att flera ska göra ett besök där. Lokalen får också hyras av andra föreningar/grupper mot fastställd avgift, 200,-/tillfälle, detta med tanke på att hålla hyreskostnaden nere.

"Väntjänsten" har fungerat bra och föreningen hoppas kunna fortsätta med denna service. En del "gamla" chaufförer har sagt ifrån sig uppdraget och därmed har nya chaufförer tillkommit, vilket Särna PRO är tacksam för.

Särna PRO-förening har fortsatt med olika aktiviteter både inomhus och utomhus. Den sociala pensionärs-gympan utövas en gång i veckan så gott som året runt. Sommartid utomhus vid fotbollsplan och vintertid i gymnastiksalen i Buskoviuskolan. Vår egen friskvårdare och gympaledare Christina följer den sociala "artrosprogrammet", som passar oss pensionärer bra. Hon har också i år kört ett gympapass vid två tillfällen under Särnas "festvecka", vilka varit välbesökta av både gammal och ung som deltagit med liv och lust. Ett mycket uppskattat inslag i festveckan!

Vi har under året anordnat friluftsdagar uppe vid Mickeltamplatsens dalstation, där vi haft tipspromenad, 5-kamp mm. Det har kokats kaffe och grillats korv och sist men inte minst prisutdelning. Dessa dagar har uppskattats och trots att vädret inte alla gånger har stått oss bi, så har det varit god uppslutning. Årets sociala allmänna friluftsdag, som PRO-RIKS utlyser varje år, var förlagd till campingplatsen vid Hedesundsbron på initiativ av Idre PRO. Båda föreningarna sammanstrålade där och Idre PRO hade inrättat ett vandringspris som skulle delas ut till vinnande förening efter utförd 5-camp samt tipspromenad. Vandringspriset gick till Särna PRO efter väl utförda aktiviteter med vinst i samtliga tävlingsgrenar. Efter prisutdelningen bjöds det på grillad korv och gott kaffe, men vädret var inte heller den dagen det bästa, dock tittade solen fram när vi nöjda och glada över vinsten återvände till Särna. Idre PRO önskade fortsatt samarbete till exempel vid nästa års RIKS-friluftsdag, då de önskade revansch förstås.. Något att se fram emot!

Även detta år har Särna PRO gjort en längre bussresa och denna gång till Hildasholm i Leksand. Med på resan fanns också medlemmar från Idre PRO, som inbjudits till denna dagstur. Resan startade kl 08 från Särna och i Älvdalen gjordes uppehåll för besök på Porfyrmuseum och Hagströms dragspelsmuseum. Ett trevligt besök med guidning av Torbjörn Zakrisson, som verkligen med god berättartalang gav oss historien om Hagströms tillverkning av både dragspel och gitarrer samt om porfyrbrytningen och dess användning. Efter detta besök fortsatte resan med lunchuppehåll på Rättviks Stiftsgård och därefter vidare till Leksand. Guidad rundvandring i Axel Munthes och hans hustru Hildas herrgård. Men tyvärr blev det tidsbrist och pga av mycket regnande gjorde att besöket av hela trädgårdsanläggning blev förkortat.

Under maj månad upphörde utkörningen av mat hem till pensionärer med hemtjänst. Detta uppdrag har gett Särna PRO en god ekonomi. Istället fick föreningen förfrågan från kyrkorådet i Särna om PRO kunde ställa upp två torsdagar i månaden med att servera sopplunch på Kyrkbacksgården. PRO åtog sig uppdraget, vilket innebär fem timmars arbetspass varje gång. Maten levereras från Lenas kök & bar och vi möter upp på Kyrkbacksgården där vi tar hand om den fortsatta mathantering samt dukning, servering, disk och uppstädning. Varje arbetspass består av tre PRO-medlemmar, som arbetar ca fem timmar varje gång á 200:-/timme, som ett litet extra tillskott i PRO-kassan.

Januari 10 Vi inledde det nya året med julgransplundring för alla PRO-medlemmar och för underhållningen stod norrmannen Narve för. Gott fika med dopp varpå tomten gjorde ett besök för att dela ut påsar, precis som det ska vara på en julgransplundring. Som föreläsare den dagen var arbetsterapeut Berit Nordbäck inbjuden att informera om olika hjälpmedel i hemmet samt om bostadsanpassning.

Februari 14 Årsmöte med sedvanliga årsmöteshandlingar. Mötet inleddes med parentation över de medlemmar som under det gångna året lämnat jordelivet och Britt Schedvin tände ljus för de avlidna. Styrelsens sammansättning i stort sett lika som år 2022 med ordförande Back Sara Eriksson, vice ordf Astrid Schedvin tillika sekreterare och kassör Britt Schedvin. Reseorg Karin Turesdotter efter Maria Bäckman, som av sagt sig uppdraget, som webbredaktör Tjern Inga Wall efter Jan Marbenius. Härefter ett konstituerande styrelsemöte. Årsmötet avslutades med att PRO bjöd på kaffe med hembakade semlor och musikunderhållning av Bertil Jansson, Ingunn och "Nonnen", samtliga från Särna-Idres spelmanslag.

Mars 14 Då PRO fått klart med Norra Dalarnas Fastigheter (NODAF) att få hyra en källarlokal som expedition/sammanträdeslokal var månadsmötet förlagt hit och invigdes med pompa och ståt. Föreningens "grand old man", Jörgen Mörk, klippte band och därmed var lokalen invigd. Medlemmarna gjorde en liten rundvandring och därefter blev det kaffe med dopp. Avslutningsvis hälsades medlemmarna välkomna åter att titta in då vi ska ha s k "öppet hus" någon gång i månaden.

Enl PRO-styrelsen är denna lokal/expedition ett välkommet tillskott, då föreningen fått allt kontorsmaterial samlat på ett ställe.

- April 11 Friluftsdag uppe vid Mickeltemplets dalstation, där ett 15-tal medlemmar mötte upp. En tipspromenad i snöslask/duggregn avslutades med kaffekokning och korvgrillning samt prisutdelning till vinnarna av tipspromenaden. Glatt humör och en trevlig dag blev det trots ruggigt väder.
- Maj 9 Så var det dags för vårfest med besök av den f d radioprataren Jon Norberg. Han berättade om sin tid på Radio Dalarna som programvärd i många år och många var vi som minns honom och hans trevliga radoröst. Han hade inför dagens besök gjort ett melodikryss bestående av gamla, fina låtar och kunde lösas under muntra skratt. Dagen avslutades med god "nubbesallad" som våra egna köksor hade fixat och som inmundigades med god aptit.
- Juni 13 En solig, fin försommardag blev det äntligen utflykt till Tjärnvallen, där det hade dukats upp för grillfest på hamburgare med alla tillbehör. Musiker Narve stod för den musikaliska delen. Det åts och dracks och avslutades med kaffe och gott hembakat bröd, som familjerna på Tjärnvallen hade fixat. Än en gång stort TACK för er gästvänlighet och generositet.
- Juli 21 Den årliga "Festveckan" i Särna är inledd och i år har Särna PRO uppställt sina eldpallar på Torget utanför den egna lokalen. Tillsammans med medlemmar från "Bevarä Särnmåla" stektes det kolbotten med fläsk och messmörduppa. En strykande åtgång trots regnväder. Tält fanns uppställda där man kunde ta skydd och köpa kaffe och saft. Svetteiga och sotiga avslutades dagen med ett gott tillskott i kassan.
- Augusti 8 Friluftsdag enl programmet blev utflykt till Fjätälven där våra medlemmar Inger och Jörgen Mörk har sitt sommarställe. De hade dagen till ära öppet hus för Särna PRO. Många var vi som packat matsäcken och stuvade in oss i våra bilar för avfärd till Fjäten. Där blev en rolig dag med olika lekar, bl a kast med liten handväska och tipspromenad. Här efter blev det fika och PRO bjöd på dryck. Ett hjärtligt TACK till värdparet för en fin dag vid Fjätälvens strand. (Skr var ej med så ovanstående text är hörsägen.)
- Sept 12 Medlemsmöte där PRO hade bjudit in Jan Flodén rörande familjejuridik. Information om bouppteckningar, arv, god man och överförmyndare mm. En del frågor ställdes och blev besvarade. Mötet avslutades med musikunderhållning av Narve samt kaffe med smörgås.

Okt 10 Detta medlemsmöte gick i polisens tecken, "försök inte lura mig gosse". Två poliser från Idre hade inbjudits för att informera om åldringsbedrägerier. De hade en hel del goda råd/tips att ge för hur man ska göra för att bäst klara sig undan bedragare. Medlemmarna tyckte att det var en bra information och skulle försöka att tänka på de olika tipsen som gavs. Efter mötet blev det soppa med smörgås och kaffe med kaka, som våra duktiga köksor hade ordnat.

Nov 14 Så var det dags för årets budgetmöte. Kassör Britt Schedvin gick igenom 2024 års budgetförslag digitalt och medlemmarna hade inga större invändningar betr detta. Dagen till ära hade PRO bjudit in trubaduren "Niss" Olsson från Idre, som underhöll med sång och musik. Mötet avslutades med kaffe och gott fikabröd och som vanligt serverades av vårt utmärkta köksteam.

Dec 12 Årets sista månadsmöte var förlagt till Lenas kök & bar, som hade dukat upp ett mindre julbord s k Jultallrik, som PRO bjöd sina medlemmar på till ett subventionerat pris. Närmare 60 medlemmar mötte upp och gjorde dagen till en trevlig avslutning på årets månadsmöten. Styrelsen uppvaktades med blommor och ordförande Back Sara tackade för god uppslutning och önskade samtliga en God Jul och ett Gott Nytt År.

ÖVRIGT: Under våren 2023 fick Särna PRO en förfrågan från Särna Vårdcentral, som i maj månad skulle ha en sk "Katastrofövning" och behövde hjälp med servering av förtäring till de som skulle delta i övningen. Det rörde sig omkring 70 personer från både Polis-, Ambulans- och Brandkårspersonal samt läkare och sjuksköterskor. Även markörer ingick i övningen. Den 22 maj var den stora övningen och återträff med uppföljning var på Kyrkbacksgården, där PRO-medlemmar hade brett smörgåsar och kokat kaffe som serverades till deltagarna. Mycket uppskattat.

I oktober hade Särna PRO fått inbjudan från Älvdalens PRO, Leo Persson, som önskade ett möte med representanter för PRO- och SPF-föreningarna från norra länsdelen samt från Älvdalens kommun och Region Dalarna. Då Leo Persson är ny ordförande för PRO Älvdalen, tyckte han att denna träff var av vikt att lära känna oss från norra länsdelen och föreslog samarbete mellan föreningarna. Ordförande Back Sara Eriksson och Astrid Schedvin deltog i mötet där diskussioner med både kommun och region förekom och då främst betr äldreomsorgen, dementvården, apoteksfrågan i Särna samt utbyggnad/reparation av Särna vårdcentral. Frågor som de "styrande" skulle ta med sig.

Särna PRO skickade en skrivelse den 10 oktober till Region Dalarna ang utbyggnad/reparation av Särna vårdcentral, men har i skrivande stund ej fått något svar på denna skrivelse. Det behövs kanske en påminnelse till Regionen.

I november möte i Älvdalen med representanter för PRO Dalarna samt Folke Emilsson, som har hand om de digitala funktionerna inom PRO. Representanter från samtliga

PRO-föreningarna från Idre i norr till Älvdalen i söder deltog denna dag. Från Särna var vi sex PRO-medlemmar med styrelseuppdrag som deltog och tyckte att det var en givande dag, då många frågor bl a datahanteringen stod på frågelistan.

Styrelsen för Särna PRO vill tacka er alla medlemmar, dels ni som kommer troget till våra månadsmöten och dels de uti stugorna som villigt köper våra Trippelskrap och stödjer föreningen. Tack också till alla som säljer lotterna, ingen nämnd och ingen glömd.

Tack till våra chaufförer inom "Väntjänsten", som ställer upp i vått och torrt.

Tack till alla hjälpredor i både det ena och andra, även här ingen nämnd, ingen glömd, Tusen TACK för det gångna året 2023 och Särna PRO hoppas på ett lika bra och aktivt år 2024.

Tack till hela PRO-s

tyrelsen för ett gott samarbete och trevliga möten.

Särna i februari 2024

Back Sara Eriksson
Ordf

Astrid Schedvin
Sekr

Britt Schedvin
kassör

Bengt Pettersson
Ledamot

Tord Bjurström
Ledamot